
横浜市立金沢高等学校

（単位：円）

１　学校運営費

事業名 予算費目 当初計画額 決算額 内　　容

報償費 60,400 0 生徒見舞金等

消耗品費 5,628,400 7,097,333 コピー用紙・事務用品等の購入

食糧費 10,000 0 卒業式等来客用茶菓

印刷製本費 439,000 232,870 学校要覧・授業ガイド・封筒印刷等

修繕料 325,000 262,350 教材教具の修繕等

通信運搬費 139,100 0 事務連絡用切手の購入

手数料 67,500 61,283 モップクリーニング等

委託料 708,700 716,650 校務支援システム保守・産業廃棄物収集運搬処分等

使用料及び賃借料 201,700 141,240 図書館システム・生徒の病院搬送タクシー代等

学用器具費 2,988,300 1,891,730 生徒ロッカー・教科用備品・校務用プリンター等

図書費 1,644,000 1,653,830 図書館用図書の購入

負担金等 10,000 0

修繕料 2,200,000 2,293,511 校舎内破損箇所修繕

手数料 30,000 41,800 校舎内破損箇所修繕（部品交換を伴わない修繕・点検）

小破修繕（校地） 修繕料 147,770 134,200 配水管修繕、校庭内器具修繕等

学校巡回員報償費 報償費 200,000 0

管理用燃料費 燃料費 94,000 92,730 暖房機灯油代

14,893,870 14,619,527

２　その他予算

事業名 予算費目 当初計画額 決算額 内　　容

費用弁償 4,000 14,928

普通旅費 2,390,000 3,874,283

手数料 30,000 134,849

自動車借上料 80,000 76,960

消耗品費 1,000,000 260,640 手指消毒剤・次亜塩素酸水等購入

修繕料 450,000 1,157,354 網戸取付修繕等

通信運搬費 200,000 0 事務連絡用切手の購入

委託料（費用） 450,000 376,200 エアコン内部洗浄

使用料及び賃借料 50,000 0 モバイルルーター賃借料等

学用器具費 550,000 780,450 カーペットクリーナー等購入

小工事費特別配当（施設） 工事請負費（費用） - 335,500

小工事費特別配当（校地） 工事請負費（費用） - 0

入学者選抜事業 消耗品費 - 121,056

消耗品 - 0

手数料 - 0

委託料 - 0

学用器具費 - 0

理科教育教材費 - 1,079,430
高等学校校務用コンピューター 消耗品費 - 0

- 8,211,650

３　光熱水費

備　考

令和４年度　学校予算決算報告書

学校運営振興費

小破修繕（施設）

計

教職員旅費

学校施設におけ
る感染症対策教
育環境向上事業

学校運営振興費

計

費目 決算額

電気 17,771,095

計 21,312,268

決算額合計 44,143,445

水道（プール含む） 2,978,833

ガス 562,340



横浜市立金沢高等学校

（単位：円）

１　学校運営費

事業名 予算費目 学校配当額 当初計画額 内　　容

報償費 240,400 200,000 生徒見舞金、人権研修等

消耗品費 5,272,400 5,170,470 コピー用紙・事務用品等の購入

食糧費 50,000 10,000 卒業式等来客用茶菓

印刷製本費 439,000 573,290 学校案内・封筒印刷等

修繕料 325,000 325,000 教材教具の修繕等

通信運搬費 139,100 139,100 事務連絡用切手の購入

手数料 67,500 100,000 モップクリーニング代等

委託料 208,700 550,000 産業廃棄物収集運搬処分等

使用料及び賃借料 201,700 300,000 生徒の病院搬送タクシー代等

学用器具費 3,588,300 3,200,240 生徒ロッカー・教科用備品・校務用プリンター等

図書費 1,644,000 1,644,000 図書館用図書の購入

負担金等 46,000 10,000

修繕料 2,150,000 2,150,000 校舎内破損箇所修繕等

手数料 30,000 30,000 校舎内破損箇所修繕等（部品交換を伴わない修繕・点検）

委託料 50,000 50,000

小破修繕（校地） 修繕料 147,770 147,770 配水管修繕、校庭内器具修繕等

学校巡回員報償費 報償費 200,000 200,000

管理用燃料費 燃料費 94,000 94,000 暖房機灯油代

14,893,870 14,893,870

２　その他予算

事業名 予算費目 学校配当額 当初計画額 内　　容

費用弁償 4,000 4,000

普通旅費 2,390,000 2,390,000

手数料 30,000 30,000

自動車借上料 80,000 80,000

学校運営協議会 消耗品費 15,000 15,000

神奈川の高校展2023 消耗品費 11,000 11,000

2,530,000 2,530,000計

小破修繕（施設）

令和５年度　学校予算執行計画書

学校運営振興費

計

教職員旅費


